



MERCADO KOSERA LTDA ME
CNPJ/MF 68.794.478/0001-74

Avenida Paula Freitas, 4250 – Bairro São Sebastião
CEP: 84.600-000 – União da Vitória - PR

Telefone: (42) 3524-4498 – Fax (42) 3524-4498 Email: mercadokosera@hotmail.com

EDITAL DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PROCESSO DE COMPRAS Nº141/2024 PREGÃO Nº 93/2024 EMISSÃO:
05/12/2024

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios visando a promoção da segurança alimentar e o bem-estar da população atendida pelo CRAS e pelo Serviço de Acolhimento Institucional Casa Lar Josnei Martins, bem como destinados as demais secretarias municipais.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTITEM	UNIDADE	MARCA	VL UNIT.	TOTAL ITEM
9	ADOCANTE EM PO PARA FORNO E FOGAO PCT 1 KGADOCANTE EM PO PARA FORNO E FOGAO, PCT 1 KGEMBALAGEM RESISTENTE, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	10	KILOGRAMA	LOWÇUCAR	R\$ 38,39	R\$ 383,90
13	AMENDOIM - CRU; COM PELE - PACOTE DE 500 GRAMASAMENDOIM - CRU; COM PELE; CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, SAOS, LIMPOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM FERMENTACAO E MOFO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS AMENDOIM - CRU; COM PELE; CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, SAOS, LIMPOS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM FERMENTACAO E MOFO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PACOTE 500 GR.	140	UNIDADE	CAROL	R\$ 5,28	R\$ 739,20

15	ARROZ INTEGRAL LONGO FINO, TIPO 1 INTEGRAL. 1 KGARROZ INTEGRAL: CARACTERISTICAS TECNICAS: LONGO FINO, TIPO 1 INTEGRAL. O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR GRAOS DISFORMES, PERCENTUAIS DE IMPUREZAS ACIMA DE 5% (GRAOS QUEIMADOS, PEDRAS, CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NAO CARACTERISTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS, LIMPOS, NAO VIOLADOS, RESISTENTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	180	KILOGRAMA	RAMPINELLI	R\$ 6,95	R\$ 1.251,00
18	BACON DEFUMADOBACON DEFUMADO, KG	200	KILOGRAMA	BOM GOSTO	R\$ 33,85	R\$ 6.770,00
19	BALA MASTIGAVEL SABORES SORTIDOS PACOTE COM 600 GRSBALA MASTIGAVEL SABORES SORTIDOS PACOTE COM 600 GRS	650	PACOTE	ERLAN	R\$ 7,70	R\$ 5.005,00
35	BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCT COM NO MINIMOBISCOITO SALGADO INTEGRAL, PCT COM NO MINIMO 350 GR ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLASTICA, PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	600	UNIDADE	NINFA	R\$ 6,95	R\$ 4.170,00
37	BISCOITO WAFER RECHEADO COBERTO COM CHOCOLATEBISCOITO WAFER RECHEADO, COBERTO COM CHOCOLATE, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, PESO LIQUIDO DE NO MINIMO 100 GRS	400	UNIDADE	VISCONTI	R\$ 2,79	R\$ 1.116,00

39	BOMBOM DE WAFER COM RECHEIO CREMOSO E COBERTURABOMBOM DE WAFER COM RECHEIO CREMOSO E COBERTURA SABOR DE CHOCOLATE, PACOTE DE 01 KG	203	PACOTE	SERENATA	R\$ 43,49	R\$ 8.828,47
43	CAIXA DE BOMBOM COM NO MINIMO 250 GRS, CX CONTENDO NO MINIMOCAIXA DE BOMBOM COM NO MINIMO 250 GRS, CX CONTENDO NO MINIMO 14 BOMBONS.	1700	UNIDADE	NESTLE	R\$ 12,50	R\$ 21.250,00
49	CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO PATINHO, COXAO MOLE, CONGELADA, ICARNE BOVINA EM CUBOS TIPO PATINHO, COXAO MOLE, CONGELADA, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, COR, TEXTURA , ODOR E SABOR CARACTERISTICO COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA. EMBALAGEM DE 1 KG, ATOXICA, CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES A CONTAR A DATA DE ENTREGA	800	KILOGRAMA	SANTA BARBARA	R\$ 34,74	R\$ 27.792,00
51	CARNE DE FRANGO - PEITO DE FRANGO DESOSSADO CONGELADOCARNE DE FRANGO - PEITO DE FRANGO DESOSSADO, KG SEM PELE, CONGELADO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	650	KILOGRAMA	CANÇÃO	R\$ 11,99	R\$ 7.793,50
52	CARNE SUINA (PERNIL), SEM PELECARNE SUINA (PERNIL), SEM PELE, RESFRIADO A 0Â°C A 7Â°C, KG EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES, OBEDECENDO A TEMPERATURA NO MOMENTO DA ENTREGA	800	UNIDADE	TONS	R\$ 17,25	R\$ 13.800,00

59	CHEIRO VERDE OTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDE OTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES, SEM TRACOS DE DESCOLORACAO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERAO APRESENTAR COLORACAO E TAMANHO UNIFORME E TIPICOS DA VARIEDADE. MACO DE 200 G - 150 G DE CEBOLINHA E 50 G DE SALSINHA.	230	MACO	CEASA	R\$ 3,49	R\$ 802,70
61	CHOCOLATE TIPO WAFER CONTENDO: ACUCAR, FARINHA DE TRIGO CHOCOLATE TIPO WAFER CONTENDO: ACUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSA DE CACAU, CACAU, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA, SORO DE LEITE EM PO, AMENDOIM, SAL, FLOCOS DE ARROZ, OLEO VEGETAL, LEITE EM PO INTEGRAL, LEITE EM PO DESNATADO, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL, POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUIMICO, BICARBONATO DE SODIO E AROMATIZANTE. CAIXA DE 126 GR	400	CAIXA	HERCHES	R\$ 6,65	R\$ 2.660,00
67	PO DESNATADO, CREME DE LEITE, UNID CREME DE LEITE, LEITE EM PO DESNATADO, FIBRA VEGETAL, MISTURA DE ESTABILIZANTES (CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE, CARRAGENA), ESTABILIZANTES CITRATO DE SODIO E FOSFATO DISSODICO. CREME DE LEITE HOMOGENEIZADO UHT, EMBALAGEM DE 200 G. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	450	UNIDADE	MOCOCA	R\$ 2,79	R\$ 1.255,50

68	DOCE DE AMENDOIM, CAIXA CONTENDO NO MINIMO 50 UNDOCE DE AMENDOIM, MALTODEXTRINA,FRUTOOLIGOSSACARIDEO, SAL, EDULCORANTE NATURAL SORBITOL E EDULCORANTES ARTIFICIAIS SUCRALOSE EACESULFAME-K. NAO CONTEM GLUTEN. SEM ADICAO DEACUCAR. FONTE DE FIBRAS. FORMATO QUADRADA.PORCAO DE 22G (01 UNIDADE) CAIXA CONTENDO NO MINIMO 50UNIDADES.	100	CAIXA	DAMAVEL	R\$ 30,65	R\$ 3.065,00
70	DOCE DE LEITE, UNID CONTENDO LEITE, ACUCAR, XAROPE DE GLICOSDOCE DE LEITE, UNID CONTENDO LEITE, ACUCAR, XAROPE DE GLICOSE, SAL.ESTABILIZANTE CITRATO DE SODIO, NAO CONTEM GLUTEN.POTES DE POLIETILENO DE 1KG. PRAZO MINIMO DEVALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	200	UNIDADE	AUREA	R\$ 17,23	R\$ 3.446,00
71	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE P/ SORVETEEMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE P/ SORVETE, 200 GR	25	UNIDADE	SELECTA	R\$ 12,75	R\$ 318,75
73	MILHO VERDE IN NATURA CONVENCIONAL, EM ESPIGA, DESCASCADOMILHO VERDE IN NATURA CONVENCIONAL, EM ESPIGA, DESCASCADO, SEM ESTIGMAS, COM GRAOS NO PONTO PARA PREPARACOES, NAO ENDURECIDO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO AOS PADROES DE HIGIENE DA ANVISA (AGENCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITARIA) COM IDENTIFICACAO DE ORIGEM, PRODUTO, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO, FORMA DE CONSERVACAO.	200	KILOGRAMA	CEASA	R\$ 11,38	R\$ 2.276,00
74	ESSENCIA DE BAUNILHA, EMBALAGEM DE 30 MLESSENCIA DE BAUNILHA, EMBALAGEM DE 30 ML	35	UNIDADE	INCAS	R\$ 7,24	R\$ 253,40

76	FARINHA DE MILHO (BIJU)FARINHA DE MILHO (BIJU), 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	180	KILOGRAMA	K FARINHA	R\$ 0,97	R\$ 174,60
77	FARINHA DE ROSCA - 1 KG FARINHA DE ROSCA FARINHA OBTIDA A PARTIR DO PAO SECO MOIDO, EMBALAGEM DE 1 KG COM PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	40	UNIDADE	JUREIA	R\$ 14,65	R\$ 586,00
89	IOGURTE ZERO LACTOSE, UNID PRODUTO A BASE DE LEITE DESNATADOIOGURTE ZERO LACTOSE, UNID PRODUTO A BASE DE LEITE DESNATADO, COM ZERO LACTOSE COM SABOR DE FRUTA, EMBALAGEM COM 100 G	80	UNIDADE	TIROL	R\$ 3,48	R\$ 278,40
93	LEITE CONDENSADO, UNID LEITE INTEGRAL, ACUCAR, LEITE EM PO ELEITE CONDENSADO, UNID LEITE INTEGRAL, ACUCAR, LEITE EM PO E/OU PERMEADO DE LEITE, LACTOSE. EMBALAGEM DE 395 G. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 3 (TRES) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	500	UNIDADE	MOCOCA	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00

	LEITE LONGA VIDA INTEGRALLEITE LONGA VIDA INTEGRAL CARACTERISTICAS TECNICAS: LEITE FLUIDO, PROCESSADO EM USINA DE BENEFICIAMENTO ATRAVES DO SISTEMA ULTRA HIGH TEMPERATURE (UHT) COM FISCALIZACAO PERMANENTE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR COR BRANCA INTERIOR E SABOR CARACTERISTICO. CONTENDO 1L. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TETRA PACK OU TETRA BRICK ASSEPTIC. DEVERA TRAZER INFORMACOES GERAIS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE BEM VISIVEIS E CLARAS. AS BORDAS DO FECHO DE VEDACAO DA EMBALAGEM DEVEM ESTAR PERFEITAS, SEM ORIFICIOS OU DEFEITOS QUE PREJUDIQUEM A QUALIDADE E O VALOR NUTRICIONAL DO PRODUTO. O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR SINAIS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NAO CARACTERISTICA DO PRODUTO, SABOR ACIDO INTENSO OU PROBLEMAS DE VEDACAO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE					
95	3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	2400	UNIDADE	TIROL	R\$ 4,28	R\$ 10.272,00
	LINGUICINHA SUINA TIPO TOSCANA, FRESCA ACONDICIONADA EM PACOLINGUICINHA SUINA TIPO TOSCANA, FRESCA ACONDICIONADA EM					
99	PACOTES DE 1 KG -	350	PACOTE	BOM GOSTO	R\$ 24,19	R\$ 8.466,50

105	MAIONESE INDUSTRIALIZADA, UNID INGREDIENTES: AGUA, OLEO VEGEMAIONESE INDUSTRIALIZADA, UNID INGREDIENTES: AGUA, OLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, ACUCAR, SAL, SUCO DE LIMAO, ACIDULANTE ACIDO LACTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ACIDO SORBICO, SEQUESTRANTE EDTA CALCIO DISSODICO, CORANTE PAPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ACIDO CITRICO, BHT E BHA. NAO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 500 G.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	220	UNIDADE	PURITY	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00
109	MANTEIGA SEM SAL 200GRMANTEIGA SEM SAL 200GR	185	UNIDADE	LECO	R\$ 12,28	R\$ 2.271,80
111	MARSHMALLOW COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE, CAIXAMARSHMALLOW COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	70	CAIXA	DAMAVEL	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00
112	MASSA DE PASTEL EMBALAGEM 500 GRAMAS EM DISCOS TAMANHO PEQUEMASSA DE PASTEL EMBALAGEM 500 GRAMAS EM DISCOS TAMANHO PEQUENO. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AGUA, GORDURA VEGEARL, SAL.	200	UNIDADE	JANIBRU	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00
115	MILHO DE PIPOCAMILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM 500 G MILHO DE PIPOCA PREMIUM, CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. ROTULO COM INFORMACAO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE. INFORMACAO SOBRE GLUTEN.	180	UNIDADE	CALDAI	R\$ 3,90	R\$ 702,00

121	OLEO DE SOJA REFINADO 900 MLOLEO DE SOJA REFINADO CARACTERISTICAS TECNICAS: OLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL. NAO DEVE APRESENTAR EMBALAGEM FRAGIL, COM FERRUGEM, MISTURA DE OUTROS OLEOS, CHEIRO FORTE E INTENSO, VOLUME INSATISFATORIO. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM RECIPIENTES (DE LATAS, OU RECIPIENTE DE PLASTICO), DE 900 ML, NAO APRESENTADO FERRUGEM, AMASSAMENTO, VAZAMENTO E ABAULAMENTO. PRAZO DE VALIDADE: MINIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MINIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMACOES NUTRICIONAIS.	1160	UNIDADE	COAMO	R\$ 7,03	R\$ 8.154,80
125	PAO DE FORMA TIPO CASEIRO - PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOASPAO DE FORMA TIPO CASEIRO - PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRATICAS DE MANIPULACAO DE ALIMENTOS. SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. EMBALADOS EM PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, ISENTO DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERA DECLARAR O NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, INGREDIENTE E/OU AS INFORMACOES NUTRICIONAIS.	350	UNIDADE	JR	R\$ 8,39	R\$ 2.936,50

127	PAO FRANCES, UNID EM MEDIA 50 G CADA. COMPOSICAO: FARINHA DEPAO FRANCES, UNID EM MEDIA 50 G CADA. COMPOSICAO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA DE FERRO E ACIDO FOLICO, SAL, ACUCAR, REFORCADOR, OLEO EMULSIFICANTE OU CONDICIONADOR E FERMENTO (SECO OU BIOLOGICO). O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE DENTRO DOS PADROES DE QUALIDADE ESTABELECIDOS. NAO SERAO ACEITOS PAES AMANHECIDOS, DUROS, QUEIMADOS, CRUS OU ABATUMADOS, FORA DO PESO ESTABELECIDO, PODENDO SER RECUSADOS NO ATO DA ENTREGA	600	KILOGRAMA	GULA	R\$ 13,84	R\$ 8.304,00
129	PASTILHAS DE CHOCOLATE COLORIDAS E AROMATIZADAS ARTIFICIALMEPASTILHAS DE CHOCOLATE COLORIDAS E AROMATIZADAS ARTIFICIALMENTE. MODELO: CONFETE, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 18G CADA.	365	CAIXA	DORI	R\$ 30,00	R\$ 10.950,00
130	PE DE MOLEQUE DOCE DE AMENDOIM CROCANTEPE DE MOLEQUE DOCE DE AMENDOIM CROCANTE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE POTE COM NO MINIMO 20 UNIDADES	160	UNIDADE	DAMAVEL	R\$ 23,65	R\$ 3.784,00
131	PEPINO EM CONSERVA, UNID INGREDIENTES: PEPINOS, VINAGRE, AGPEPINO EM CONSERVA, UNID INGREDIENTES: PEPINOS, VINAGRE, AGUA, ACUCAR, SAL E CONDIMENTOS, VIDRO COM CAPACIDADE DE 300G DE PESO DRENADO, COM TAMPA METALICA. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	90	VIDRO	MR	R\$ 7,50	R\$ 675,00
134	PESSEGO EM CALDAPESSEGO EM CALDA COM PESO LIQUIDO 830G E PESO DRENADO 450G	70	UNIDADE	FINISSIMO	R\$ 14,84	R\$ 1.038,80

143	PREPARO PARA CREME TIPO CHANTILLY PREPARO PARA CREME TIPO CHANTILLY SABOR ARTIFICIALEMBALAGEM DE NO MINIMO 1L	60	UNIDADE	PURATOS	R\$ 21,95	R\$ 1.317,00
147	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADOPRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA FATIADO DEVERAO ESTAR FATIADOS, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLASTICO LEITOSO, ATOXICO, A VACUO OU PACOTE PLASTICO TRANSPARENTE, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFICIE, SEM FUROS E SEM ACUMULOS. EMBALAGEM: RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. VALIDADE: DEVERAO TER VALIDADE MINIMA DE 45 DIAS (QUARENTA E CINCO) A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.	320	KILOGRAMA	PEPERI	R\$ 35,49	R\$ 11.356,80
151	REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE EXTRATOREFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, PERMITIDO ADICAO DE CAMELO E DE ESSENCIAS, ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM PET COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 200 ML.	380	UNIDADE	CINI	R\$ 1,86	R\$ 706,80
157	SALSICHA - KGSALSICHA SEM CORANTE, EMBALADA A VACUO, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	450	KILOGRAMA	FRIMESA	R\$ 13,59	R\$ 6.115,50

159	SUCO DE LARANJA PRONTO PARA BEBER, EMB. TETRA PAK C/ 200 MLSUCO DE LARANJA PRONTO PARA BEBER, EMB. TETRA PAK C/ 200 ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM CANUDO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	350	UNIDADE	THIAL	R\$ 1,94	R\$ 679,00
161	SUCO DE UVA PRONTO PARA BEBER, EMB. TETRA PAK C/ 200 ML - COSUCO DE UVA PRONTO PARA BEBER, EMB. TETRA PAK C/ 200 ML - CONTENDO SUCO E/OU POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, COM CANUDO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	350	UNIDADE	THIAL	R\$ 1,95	R\$ 682,50
165	UVA PASSA - EMBALAGEM DE 100 GRAMASUVA PASSA - EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	35	UNIDADE	JOAO MARIA	R\$ 5,20	R\$ 182,00
169	500GMACARRAO ALFABETO COM OVOS, PCT 500G CARACTERISTICAS TECNICAS: MACARRAO COM OVOS E VITAMINAS C/ FORMATO DE LETRAS DO ALFABETO. NAO DEVERA APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR OU MANCHA. INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO RICA EM FERRO E ACIDO FOLICO, OVOS E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTES DE POLIPROPILENO BEM VEDADOS.	160	UNIDADE	NORDESTE	R\$ 5,15	R\$ 824,00
valor total					R\$	201.612,42
			união da vitoria, 17 de dezembro de 2024			

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

		 Mercado Kosera Ltda Carlos Luzzi Administrador CPF: 850.130.219-87		